Aşık Sultan Mezarlığı’dan bakıldığında
güzel bir görünüm arzetmektedir
(Res.l).

Kitabe ve vakıf kayıtlarına göre (6)
1234-1239 H (1818-1824) yıllarında ya­
pılan tek kubbeli câmi geniş bir avlu
içinde yeralmaktadır. Avluya yan du­
varlarıyla birlikte 10.5 m. uzunluğunda
bir cephe oluşturan taçkapıyla giril­
mektedir (Res.4). Muntazam kesme taş­
tan örülen taçkapı silmelere yaslanan
sivri bir kemerle çevrilmiştir. Daha
alçak ve basık olan kapı kemeri üzerin­
de mermer kitâbe mevcuttur. Üst kıs­
mında, ayrı bir çerçeve içinde Sultan
Il.Mahmud’un tuğrasının da bulunduğu
kitabede:

Ja-Jl »J-a-'l. OİvLaJl Jp I dâils- Jl*; jjl Jli

«il (7) Jjil»

1239 (1823-4) tarihi okunmaktadır.
(Res.5). Daha önce avlunun içinde
bulunan (8) ve Osman Paşa’nın anne­
sine ait olan çeşmenin kitâbesi, 1966
tamirinde taçkapının kuzeyindeki du­
vara alınmıştır. 1209 (1794) tarihli ki­
tabede "Dergâh-ı Alt kapıcıbaşıların-
dan Osman Ağa’nın validesi Ümmii
Gülsüm Hatun’un hayratıdır. Sene
1209." yazılıdır. (Res.5). Taçkapıya ek­
lenen avlu duvarı da 1966 tamirinde
yapılmıştır. Taçkapı câminin ana ekse­
nine göre orta değil,sağ tarafta inşa c-
dilmiştir.